

Specjalność:	Doradztwo zawodowe i personalne
Kierunek:	Pedagogika
Poziom kształcenia:	I stopień
Profil:	Ogólnoakademicki
Forma studiów:	Stacjonarne/niestacjonarne
Opis specjalności:	<p>Absolwent specjalności Doradztwo zawodowe i personalne posiada kompetencje (wiedzę, umiejętności i kompetencje personalne) do pracy doradcy zawodowego, dzięki którym może skutecznie podjąć pracę w różnych obszarach działań edukacyjnych i pozaedukacyjnych, m.in., szkołach podstawowych, poradniach specjalistycznych, urzędach pracy i zakładach pracy. Kompetencje te odnoszą się do diagnozy predyspozycji zawodowych i osobowych klienta, a także jego potrzeb, umiejętności i zainteresowań, umiejętności prawidłowego zdiagnozowania predyspozycji zawodowych na podstawie informacji uzyskanych różnymi metodami, szeroko rozumianego procesu doradzania klientowi, pomagania w opracowaniu indywidualnego programu rozwoju zawodowego i kariery, zarządzania informacjami w doradztwie zawodowym oraz pośrednictwa pracy. Ponadto absolwent pedagogiki o specjalności Doradztwo zawodowe i personalne jest przygotowany do działalności prospołecznej, samodoskonalenia zawodowego oraz podejmowania ról kierowniczych w placówkach oświatowych oraz uprawnień pedagogicznych.</p> <p>Po ukończeniu specjalności Doradztwo zawodowe i personalne, absolwenci mogą być zatrudniani jako specjaliści:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ w wojewódzkich i powiatowych urzędach pracy, ✓ w państwowych i prywatnych zakładach pracy, jako pracownicy działów personalnych, ✓ w agencjach head-huntingowych, ✓ w agencjach pracy tymczasowej, agencjach pośrednictwa pracy na terenie RP, agencjach pośrednictwa pracy za granicą, akademickich biurach karier, ✓ w gminnych, powiatowych i wojewódzkich centrach informacji, instytucjach dialogu społecznego, instytucjach partnerstwa lokalnego, ✓ w działach personalnych przedsiębiorstw i zakładów pracy, ✓ w instytucjach szkoleniowych, prywatnych agencjach zatrudnienia, szkolnych ośrodkach kariery, ośrodkach pomocy społecznej, klubach integracji społecznej, centrach integracji społecznej, warsztatach terapii zajęciowej.
Dane kontaktowe Instytutu: adres, mail, telefon, strona www	Instytut Pedagogiki, Wydziału Pedagogicznego AJD w Częstochowie ul. Waszyngtona 4/8, 42-200 Częstochowa tel. (34) 3784325 adres e-mail: ips@ajd.czest.pl , pok. 608